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fgekpy izns'k ljdkjfgekpy izns'k ljdkjfgekpy izns'k ljdkjfgekpy izns'k ljdkj        
 

 
fof/k foHkkxfof/k foHkkxfof/k foHkkxfof/k foHkkx    

 
vf/klwpuk 

 
f'keyk&2] 14 tuojh] 2011 

 

    la[;k% ,y0,y0vkj0&Mh0¼6½&51@2010&ystla[;k% ,y0,y0vkj0&Mh0¼6½&51@2010&ystla[;k% ,y0,y0vkj0&Mh0¼6½&51@2010&ystla[;k% ,y0,y0vkj0&Mh0¼6½&51@2010&yst----&&&&&&&&fgekpy izns'k dh jkT;iky] Hkkjr ds lafo/kku 
ds vuqPNsn 200 ds v/khu iznRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, fnukad 13&1&2011 dks vuqeksfnr fgekpy 
izns'k uxjikfydk ¼f}rh; la'kks/ku½ fo/ks;d] 2010 ¼2010 dk fo/ks;d la[;kad 37½ dks o"kZ 2011 ds 
vf/kfu;e la[;kad&1 ds :i esa lafo/kku ds vuqPNsn 348 ¼3½ ds v/khu mlds vaxzsth izkf/kd`r ikB lfgr 
fgekpy izns'k jkti= ¼vlk/kkj.k½ eas izdkf'kr djrh gSaA 
 

vkns'k }kjk] 
vorkj pUn Mksxjk] 

lfpo ¼fof/k½A 
 

 

213&jkti=@2011&14&1&2011     ¼8015½  
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2011 dk vf/kfu;e la[;kad 12011 dk vf/kfu;e la[;kad 12011 dk vf/kfu;e la[;kad 12011 dk vf/kfu;e la[;kad 1    

    
fgekpy izns'fgekpy izns'fgekpy izns'fgekpy izns'k uxjikfydk ¼f}rh; la'kks/ku½ vf/kfu;e] 2010k uxjikfydk ¼f}rh; la'kks/ku½ vf/kfu;e] 2010k uxjikfydk ¼f}rh; la'kks/ku½ vf/kfu;e] 2010k uxjikfydk ¼f}rh; la'kks/ku½ vf/kfu;e] 2010    

    
¼jkT;iky egksn;k }kjk rkjh[k 13 tuojh] 2011 dks ;Fkkuqeksfnr½¼jkT;iky egksn;k }kjk rkjh[k 13 tuojh] 2011 dks ;Fkkuqeksfnr½¼jkT;iky egksn;k }kjk rkjh[k 13 tuojh] 2011 dks ;Fkkuqeksfnr½¼jkT;iky egksn;k }kjk rkjh[k 13 tuojh] 2011 dks ;Fkkuqeksfnr½    

 
 fgekpy izns'k uxjikfydk vf/kfu;e] 1994 ¼1994 dk vf/kfu;e la[;kad 13½ dk vkSj la'kks/ku 
djus ds fy, vf/kfu;eA 
 
 Hkkjr x.kjkT; ds bdlBosa o’kZ esa fgekpy izns”k fo/kku lHkk }kjk fuEufyf[kr :Ik esa ;g 
vf/kfu;fer gks%& 
 
    1111----    laf{kIr uke vkSj izkjEHklaf{kIr uke vkSj izkjEHklaf{kIr uke vkSj izkjEHklaf{kIr uke vkSj izkjEHk----&&&&&&&&¼1½ bl vf/kfu;e dk laf{kIr uke fgekpy izns”k uxjikfydk 
¼la”kks/ku½ vf/kfu;e] 2010 gSA 
 
 ¼2½ ;g 16 uoEcj] 2010 dks izo`Rr gqvk le>k tk,xkA 
 
    2222----    /kkjk 11 dk /kkjk 11 dk /kkjk 11 dk /kkjk 11 dk la'kks/kula'kks/kula'kks/kula'kks/ku----&&&&&&&&fgekpy izns”k uxjikfydk vf/kfu;e] 1994 ¼ftls blesa blds 
i”pkr~ “ewy vf/kfu;e” dgk x;k gS½ dh /kkjk 11 dh mi/kkjk ¼1½ ds izFke ijUrqd esa “vkSj mik/;{k” 
“kCnksa dk yksi fd;k tk,xkA 
 
    3333----    /kkjk 22 dk la'kks/ku/kkjk 22 dk la'kks/ku/kkjk 22 dk la'kks/ku/kkjk 22 dk la'kks/ku----&&&&&&&&ewy vf/kfu;e dh /kkjk 22 ds izFke ijUrqd esa  “vkSj mik/;{k” 
“kCnksa dk yksi fd;k tk,xkA 
 
 4444---- 2010 ds v/;kns'k la[;kad 9 dk fujlu vkSj O;ko`fÙk;ka2010 ds v/;kns'k la[;kad 9 dk fujlu vkSj O;ko`fÙk;ka2010 ds v/;kns'k la[;kad 9 dk fujlu vkSj O;ko`fÙk;ka2010 ds v/;kns'k la[;kad 9 dk fujlu vkSj O;ko`fÙk;ka----&&&&&&&&¼1½ fgekpy izns”k uxjikfydk 
¼la”kks/ku½ v/;kns”k] 2010 dk ,rn~}kjk fujlu fd;k tkrk gSA  
 
 ¼2½  ,sls fujlu ds gksrs gq, Hkh bl izdkj fujflr v/;kns”k ds vèkhu dh xbZ dksbZ dkjZokbZ ;k 
dh xbZ dksbZ ckr bl vfèkfu;e ds rRLFkkuh micUèkksa ds v/khu dh xbZ le>h tk,xhA 

 

&&&&&&&& 
 

AUTHORITATIVE ENGLISH TEXT 

 

Act No. 1 of 2011 

 

THE HIMACHAL PRADESH MUNICIPAL (SECOND AMENDMENT) ACT, 2010 

 

(AS ASSENTED TO BY THE GOVERNOR ON 13TH JANUARY, 2011) 

 

AN 

 

ACT 

 

 further to amend the Himachal Pradesh Municipal Act, 1994 (Act No. 13 of 1994). 

 

 BE it enacted by the Legislative Assembly of Himachal Pradesh in the Sixty-first Year of 

the Republic of India as follows:— 

 

 1. Short title and commencement.—(1)  This Act may be called the Himachal Pradesh 

Municipal  (Amendment)  Act, 2010. 
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 (2) It shall be deemed to have come into force on the 16th  day of November, 2010. 

 

 2. Amendment of section 11.—In section 11  of  the  Himachal Pradesh  Municipal  Act, 

1994, (hereinafter referred to as the "principal Act"), in sub-section(1), in  first proviso, the words 

and sign “and Vice-President” shall be omitted. 

 

 3. Amendment of section 22.—In section 22 of  the principal Act, in first proviso, the 

words and sign  “and Vice-President” shall be omitted. 

 

 4. Repeal of H.P. Ordinance No. 9 of 2010 and savings.—(1) The Himachal Pradesh 

Municipal (Amendment) Ordinance, 2010 is  hereby repealed.  

 

 (2) Notwith standing such repeal, any action taken or any thing done under the Ordinance 

so repealed  shall be deemed to have been taken or done under the corresponding provisions of this 

Act.  

 

_________  

 

GOVERNOR'S SECRETARIAT, HIMACHAL PRADESH, SHIMLA-171002 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 12th January, 2011 

 

 No. 22-1/71-GS.—On the recommendation of the Departmental Promotion Committee, Shri 

Harish Chand, Supdt. Gr.-II is hereby promoted as Section Officer, Class-I (Gazetted) in the pay 

scale of Rs. 10300-34800+5000 GP per month purely on adhoc basis against the vacant post of 

Under Secretary with immediate effect. 

 

 

Sd/- 

Secretary to Governor,  

Himachal Pradesh. 

 

________  

 

 

 

vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    
 

vf/klwpuk 
 

f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 
 

    la[;k bZla[;k bZla[;k bZla[;k bZ----,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010&,Q¼10½&7@2010&,Q¼10½&7@2010&,Q¼10½&7@2010----&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k dks ;Fkk ykxw 
vkSj iatkc iquxZBu vf/kfu;e] 1966 ¼1966 dk 31½ dh /kkjk 5 ds v/khu fgekpy izns”k dks vUrfjr jkT; 
{ks=ksa esa ;Fkk ykxw iatkc vkcdkjh vf/kfu;e] 1914 ¼1914 dk 1½ dh /kkjk 6 ds [k.M ¼c½] /kkjk 8 vkSj 10] 
/kkjk 13 ds [k.M ¼B½] /kkjk 14] 45] 46] 47] 49] 58 vkSj 73 ds v/khu] muesa fufgr “kfDr;ksa dk iz;ksx 
djrs gq,] funs”k nsrh gSa fd vf/klwpuk la[;k 1&17@64&bZ ,.M Vh] rkjh[k 7 vxLr] 1965 }kjk 
vf/klwfpr vkSj le;&le; ij ;Fkk la”kksf/kr fgekpy izns”k ¼,DlkbTk ikolZ ,.M vihy½ vkMZjt] 1965 
dks fuEu izdkj ls la”kksf/kr fd;k tk,xk] vFkkZr~%& 
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llllaaaa”kk”kk”kk”kks/s/s/s/kukukuku    

    
    1111----        vkMZj 4 dk lvkMZj 4 dk lvkMZj 4 dk lvkMZj 4 dk laaaa”kk”kk”kk”kks/kus/kus/kus/ku----&&&&fgekpy izns”k ¼,DlkbTk ikolZ ,.M vihy½ vkMZjt] 1965 ¼ftls 
blesa blds Ik”pkr~ ßmDr vkMZjtÞ dgk x;k gS½ ds vkMZj 4 esa] “Excise and Taxation Officers”, “kCnksa 
ds LFkku ij “Excise and Taxation Officers, Assistant Excise and Taxation Officers” fpUg vkSj “kCn 
j[ks tk,axs A 
 
 2222----    vkMZj 5 dks lvkMZj 5 dks lvkMZj 5 dks lvkMZj 5 dks laaaa”kk”kk”kk”kks/s/s/s/kukukuku----&&&&mDr vkMZjt ds vkMZj 5 ds xzqi ‘A’ esa] & 
 
 (i)  Øe la[;k 4 esa] “ and Excise and Taxation Officers” “kCnksa ds LFkku ij “, Excise and 

Taxation Officers and Assistant Excise and Taxation Officers” “kCn j[ks tk,axs ( vkSj 
 
 (ii)  Øe la[;k 6 ds Ik”Pkkr~] fuEufyf[kr Øe la[;k% 6&A vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 
 
  “6-A All Assistant Excise and Taxation officers A ÞA 
 
 3333----        vkMZj 10 dk LkvkMZj 10 dk LkvkMZj 10 dk LkvkMZj 10 dk Lkaa aa”kk”kk”kk”kks/s/s/s/kukukuku----&&&&mDr vkMZjt ds vkMZj 10 ds uhPks layXu “ksM~;wy esa] & 
 
 (i)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 3 ij] “ and Excise and Taxation Officers”, “kCnksa vkSj fpUg 

ds Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation Officers” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs 

% 
 (ii)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 4 ij “ Excise and Taxation Officers A” “kCnksa vkSj fpUg ds 

Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation Officers A” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (iii)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 5 ij] “ Excise and Taxation Inspector”, “kCnksa ls iwoZ 
“Assistant Excise and Taxation Officer or” “kCn vUr%LFkkfir fd, tk,axs ( 

 
 (iv)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 7 ij] “Excise and Taxation Inspector” “kCnksa ls iwoZ 

“Assistant Excise and Taxation Officers or” “kCn vUr%LFkkfir fd, tk,axs ( 
 

 (v)  LrEHk la[;k 3 esa Øe la[;k 7 ij “Officer” “kCn ds Ik”pkr~ vk, “Incharge of the Circle” 

“kCnksa ls iwoZ ßA Assistant Excise and Taxation Officer” fpUg vkSj “kCn vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (vi)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 8 ij “ Excise and Taxation Officer A” “kCnksa vkSj fpUg ds 
Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation OfficersA” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (vii)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 13 ij “ Excise and Taxation Officers A” “kCnksa vkSj fpUg ds 
Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation Officers A” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (viii) LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 14 ij “ Excise and Taxation Officers A” “kCnksa vkSj fpUg ds 
Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation Officers A” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 
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 (ix)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 16 ij “Officer” “kCn ds Ik”Pkkr~ vk, “Incharge of the 

Circle” “kCnksa ls iwoZ “ and Assistant Excise and Taxation Officer” “kCn vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (x)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 17 ij “Officer” “kCn ds Ik”pkr~ vk, “Incharge of the 

Circle” “kCnksa ls iwoZ ß and Assistant Excise and Taxation Officer” “kCn vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

 (xi)  LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 19 ij “ or Excise and Taxation Officer” “kCnksa ds LFkku ij 
“or Excise and Taxation Officer or Assistant Excise and Taxation Officer ” “kCn j[ks 
tk,axs ( vkSj 

 

 (xii) LrEHk la[;k 2 esa Øe la[;k 20 ij “ Excise and Taxation Officers A” “kCnksa vkSj fpUg ds 
Ik”Pkkr~  “Assistant Excise and Taxation Officers A” “kCn vkSj fpUg vUr%LFkkfir fd, 
tk,axs ( 

 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 

iz/kku lfpo ¼vkcdkjh ,oa djk/kku½A 
&&&&&&  

 
 [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010, dated 

13th January, 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January 2011 

 

 No. EXN-F(10)-7/2010.—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of powers vested 

in her under clause (c) of section 6, sections 8 and 10, clause (b) of section 13, sections 14, 45, 46, 

47, 49, 58 and 73 of the Punjab Excise Act, 1914 (1 of 1914), as applied to Himachal Pradesh and 

as applicable in the territories transferred to Himachal Pradesh under section 5 of the Punjab Re-

Organisation Act, 1966 (31 of 1966), is pleased to direct that the Himachal Pradesh (Excise Powers 

and Appeal) Orders, 1965 notified vide notification No. 1-17/64-E & T dated 7th August, 1965, 

and as amended from time to time, shall be amended as follows, namely :- 

 
AMENDMENTS 

 

 1.  Amendment of Order 4.—In Order 4 of the Himachal Pradesh (Excise Powers and 

Appeal) Orders, 1965 (hereinafter called the “said Orders”), for the words “Excise and Taxation 

Officers”, the sign and words “,Excise and Taxation Officers, Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted. 

 

 2.  Amendment of Order 5.—In GROUP “A” of Order 5 of the said Orders,- 

 

 (i)  at serial No. 4, for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and words 

“, Excise and Taxation Officers and Assistant Excise and Taxation Officers” shall be 

substituted; and 
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 (ii)  after serial number 6., the following serial No. 6-A. shall be inserted, namely :- 

 

 “6-A. All Assistant Excise and Taxation Officers.”. 

 

 3.  Amendment of Order 10.—In Schedule appended below Order 10 of the said 

Orders, — 

 

 (i)  at serial Nos. 3 in column No. 2, after the words and sign “Excise and Taxation 

Officer/”, the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted; 

 

 (ii)  at serial Nos. 4 in column No. 2, after the words and sign “Excise and Taxation 

Officer/”, the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted; 

 

 (iii)  at serial No. 5 in column No. 2, before the words “Excise and Taxation Inspector”, the 

words “Assistant Excise and Taxation Officer or” shall be inserted; 

 

 (iv)  at serial No. 7 in column No. 2, before the words “Excise and Taxation Inspector”, the 

words “Assistant Excise and Taxation Officer or” shall be inserted; 

 

 (v)  at serial No. 7 in column No. 3, before the words “Incharge of the Circle”, appearing 

after the words “officer” the sign and the words “/Assistant Excise and Taxation 

Officer” shall be inserted; 

 

 (vi)  at serial No. 8 in column No. 2, after the words and sign “Excise & Taxation 

Officer/”, the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted; 
 

 (vii)  at serial No. 13 in column No. 2, after the words and sign “Excise and Taxation 

Officer/” , the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted; 
 

 (viii) at serial No. 14 in column No. 2, after the words and sign “Excise and Taxation 

Officer/”, the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted; 
 

 (ix)  at serial No. 16 in column No. 2, before the words “Incharge of the Circle”, appearing 

after the words “officer”, the words “and Assistant Excise and Taxation Officer” shall 

be inserted; 
 

 (x)  at serial No. 17 in column No. 2, before the words “Incharge of the Circle”, appearing 

after the words “officer”, the words “and Assistant Excise and Taxation Officer” shall 

be inserted; 
 

 (xi)  at serial No. 19 in column No. 2, for the words “or Excise and Taxation Officer”, the 

words “or Excise and Taxation Officer or Assistant Excise and Taxation Officer” shall 

be substituted; and 
 

 (xii)  at serial No. 20 in column No. 2, after the words and sign “Excise and Taxation 

Officer/” the words and sign “Assistant Excise and Taxation Officer/” shall be 

inserted. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary (E&T). 
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vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    

    
vf/klwpuk 

    
f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 

    
    lllla[;k a[;k a[;k a[;k bbbb----ZZ ZZ,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼i½½½½----&&&&&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k ¼lMd+ }kjk 
dfri; eky ds ogu ij½ djk/kku vf/kfu;e] 1999 ¼1999 dk vf/kfu;e la[;kad 16½ dh /kkjk 19 dh 
mi/kkjk ¼2½ ds lkFk ifBr /kkjk 7 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu muesa fufgr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] 
jkti=] fgekpy izns”k esa rkjh[k 28 tuojh] 1992 dks izdkf”kr vf/klwpuk la[;k bZ-,Dl-,u-& 
,Q¼1½2@91] rkjh[k 18 tuojh] 1992 ¼ftls blesa blds Ik”pkr~ ßmDr vf/klwpuk dgk x;k gS½ dks fuEu 
izdkj ls la”kksf/kr djrh gSa] vFkkZr%~ & 
 

lllla”a”a”a”kkkkkkkks/s/s/s/kukukuku    
    

1-  mDr vf/klwpwuk ds iSjk 2 eas] & 
 
 ¼d½  Øe la[;k 3 esa ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij “, vkcdkjh ,oa 

djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks tk,axs( 
vkSj  

 
 ¼[k½  Øe la[;k 5 esa] ß;ß fpUg ds Ik”pkr~ vk, ßvkSjÞ “kCn dk yksi fd;k tk,xk vkSj RkRi”pkr~ 

ubZ Øe la[;k ¼5&A½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 
 
  Þ¼5&A½ lEkLr lgk;d vkCkdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjh( vkSjÞ( 
 
 ¼Xk½  Øe la[;k 6 e]sa & 
 
  (i)  Hkkx ¼vii½ esa ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ijÞ] vkcdkjh ,oa 

djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks 
tk,axs( vkSj 

 
  (ii) Hkkx ¼viii½ e]sa ßleLr vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds Ik”pkr~ Þ vkSj lgk;d 

vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCn j[ks tk,axs A 
 
2-  mDr vf/klwpuk ds iSjk 3 e]sa & 

 
  ¼d½  Øe la[;k ¼iii½ esa] ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij Þ] vkcdkjh 

,oa djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks 
tk,axs( vkSj 

 
  ¼[k½  Øe la[;k ¼iv½ ds Ik”pkr~ fuEufyf[kr Øe la[;k ¼V-a½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] 

vFkkZr~%& 

 
  Þ¼V-a½ lEkLr vkCkdkjh ,o a djk/kku vf/kdkjh A ÞA 

 
3- mDr vf/klwpuk ds iSjk 4 e]sa & 
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  ¼d½  Øe la[;k ¼iii½ esa] ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij “vkcdkjh 

,oa djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks 
tk,axs( vkSj 

 
 ¼[k½  Øe la[;k ¼v½ ds Ik”pkr~ fuEufyf[kr Øe la[;k ¼vi½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 
 
  Þ¼vi½ lEkLr lgk;d vkCkdkjh ,o a djk/kku vf/kdkjh A ÞA 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 
iz/kku lfpoA 

&&&&&&&& 
 [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010(i), dated 

13th January 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January, 2011 

 

 No. EXN-F(10)-7/2010(i).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of the powers 

vested in her under sub-section (1) of Section 7 read with sub-section 2 of section 19 of the 

Himachal Pradesh Taxation (on Certain Goods Carried by Road Act, 1999 (Act No. 16 of 1999), is 

pleased to amend the notification No. EXN-F (1)2/91 dated 18th January, 1992 published in 

Rajpatra Himachal Pradesh dated 28th January, 1992 (hereinafter called the “said notification”), as 

follows, namely:- 

 

AMENDMENTS 

 

1.  In para 2 of the said notification, -- 

 

 (a)  at serial No. (3), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted; and 

 

 (b)  at serial No. (5), the word “and” occurring after the sign “;” shall be omitted and 

thereafter the following serial No. (5-A) shall be inserted namely:- 

 

  “(5-A) all Assistant Excise and Taxation Officers; and”; 

 

 (c)  at Sr. No. 6,— 

 

  (i)  in part (vii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted ; and 

 

  (ii) in part (viii), after the words “All Excise and Taxation Officers” the words “and 

Assistant Excise and Taxation Officers” shall be substituted. 

 
2.  In para 3 of the said notification, -- 
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 (a)  at Sr. No. (iii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted ; and 

 

 (b)  after serial No. (v), the following serial No. (v-a) shall be inserted namely :- 

 

  “(v-a).  Assistant Excise and Taxation Officers.”. 

 

3.  In para 4 of the said notification, -- 

 

 (a)  at Sr. No. (iii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted ; and 

 

 (b)  after serial No. (v), the following serial No. (vi) shall be inserted namely :- 

 

  “(vi). All Assistant Excise and Taxation Officers.”. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary. 

&&&&&&&&& 
 

vkcdkjh ,oa djk/kkuvkcdkjh ,oa djk/kkuvkcdkjh ,oa djk/kkuvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx foHkkx foHkkx foHkkx    
    

vf/klwpuk 
    

f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 
    

    lllla[;k a[;k a[;k a[;k bbbb----ZZ ZZ,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼ii½½½½----&&&&&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k ewY; 
ifjof/kZr dj vf/kfu;e] 2005 ¼2005 dk vf/kfu;e la[;kad 12½ ¼ftls blesa blds Ik”pkr~ ßmDr 
vf/kfu;eÞ dgk x;k gS½ dh /kkjk 3 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu muesa fufgr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] 
iwoksZDr vf/kfu;e ds iz;kstuksa dks dk;kZfUor djus ds fy,] leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku 
vf/kdkfj;ksa dks muds viuh&viuh vf/kdkfjrk {ks= ds Hkhrj vFkkZr~ mudh rSukrh ds ;FkkfLFkfr] 
eq[;ky;@{ks=@ftyk@o`r esa lekfo’V {ks=ksa esa vk;qDr dh lgk;rk djus ds fy, fu;qDr djrh gSa A 
 
 2-  fgekpy izns”k dh jkT;iky] blds vfrfjDr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 3 dh mi/kkjk ¼2½ 
}kjk inz Rr “kfDr;ksa dk iz;kssx djrs gq,] mDr vf/kfu;e dh /kkjk 2 ds [k.M ¼[k½ ds v;kZUrxZr vkcdkjh 
,oa djk/kku vk;qDr }kjk dk;Z@Qkbyksa@ekeyksa ds vkcaVu ds v/;/khu leLr lgk;d vkcdkjh ,oa 
djk/kku vf/kdkfj;ksa dks fu/kkZj.k izkf/kdkjh dh “kfDr;ksa ds iz;ksx vkSj dŸkZO;ksa rFkk d`R;ksa dk ikyu djus 
ds fy, fu;qDr djrh gaS A 
 
 3-  fgekpy izns”k dh jkT;iky] blds vfrfjDr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 34 dh mi/kkjk ¼7½ 
}kjk iznRr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkfj;ksa dks bl vf/klwpuk ds 
iSjk 1 esa ;FkkfofufnZ’V mudh viuh&viuh vf/kdkfjrk esa mDr /kkjk ds vUrxrZ vkus okys ekeyksa esa tkap 
dk lapkyu djus ds fy, izkf/kdr̀ djrh gaSA 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 
iz/kku lfpoA  
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 [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010(ii) dated 

13th January, 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January, 2011 

 
 No. EXN-F(10)-7/2010(ii).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of the powers 

vested in her under sub-section (1) of Section 3 of the Himachal Pradesh Value Added Tax Act, 

2005 (Act No. 12 of 2005) (hereinafter called the “said Act”) is pleased to appoint all the Assistant 

Excise and Taxation Officers to assist the Commissioner in carrying out the purposes of the said 

Act within their territorial jurisdiction, that is, within the areas comprised in the Headquarters/ 

Zone/District/circle of their posting, as the case may be. 

 

 2.  The Governor of Himachal Pradesh in exercise of the powers conferred by subsection 

(2) of section 3 of the said Act, is further pleased to appoint all the Assistant Excise and Taxation 

Officers to exercise the powers and to perform the duties and functions of the Assessing Authority 

subject to allocation of work / files / cases by Excise & Taxation Commissioner within the meaning 

of clause (b) of section 2 of the said Act. 

 

 3.  The Governor of Himachal Pradesh in exercise of the powers conferred by subsection 

(7) of section 34 of the said Act, is further pleased to authorise the Assistant Excise and Taxation 

Officers to conduct the enquiry into the matter covered under the said section within their 

respective jurisdiction as specified in para 1 of this notification. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary.  

 

 

—————  

 

 
vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    

    
vf/klwpuk 

    
f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 

    
    lllla[;k a[;k a[;k a[;k bbbb----ZZ ZZ,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼iii½½½½----&&&&&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k euksjatu 
“kqYd vf/kfu;e] 1968 ¼1968 dk vf/kfu;e la[;kad 12½ dh /kkjk 7 iznRr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] 
leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkfj;ksa dks] mDr vf/kfu;e ds iz;kstuksa dks dk;kZfUor djus ds 
fy,] vkcdkjh ,oa djk/kku vk;qDr }kjk] ;FkkfLFkfr] dk;Z@Qkbyksa@ekeyksa ds vkcaVu ds v/;/khu] 
vk;qDr dh lgk;rk djus ds fy, vkSj euksjatu dj vf/kdkfj;ksa ds :i esa dk;Z djus dks fu;qDr djrh 
gaS A 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 
iz/kku lfpoA  



  jkti=] fgekpy izns'k] 14 tuojh] 2010@24 ikS"k] 1932 8025 
 [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010(iii), ated 

13th January, 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January 2011 

 
 

 No. EXN-F(10)-7/2010(iii).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of powers 

conferred by Section 7 of the Himachal Pradesh Entertainment Duty Act, 1968 (Act No. 12 of 

1968), is pleased to appoint all the Assistant Excise and Taxation Officers to assist the 

Commissioner in carrying out the purposes subject to allocation of work/files/cases by the Excise & 

Taxation Commissioner of the said Act, as the case may be, and to act as Entertainment Tax 

Officers. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary.  

 

 

_________  

 

 

 

vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    

 
vf/klwpuk 

 
f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 

 
 
    lllla[;k a[;k a[;k a[;k bbbb----Z ,DlZ ,DlZ ,DlZ ,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼iv½½½½----&&&&&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k ¼gksVy 
vkSj vkokl x̀g½ foykl oLrq,a dj vf/kfu;e] 1979 ¼1979 dk vf/kfu;e la[;kad 15½ ¼ftls blesa blds 
Ik”pkr~ ßmDr vf/kfu;eÞ dgk x;k gS½ dh /kkjk 3 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu muesa fufgr “kfDr;ksa dk 
iz;kssx djrs gq,] leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkfj;ksa dks] mDr vf/kfu;e ds iz;kstuksa dks 
dk;kZfUor djus ds fy,] vk;qDr dh lgk;rk djus ds fy, fu;qDr djrh gaS A 
 
 2-  fgekpy izns”k dh jkT;iky] blds vfrfjDr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 2¼d½ ds lkFk ifBr 
/kkjk 3 dh mi/kkjk ¼2½ }kjk iznRr “kfDr;ksa dk iz;kssx djrs gq,] leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku 
vf/kdkfj;ksa ¼tks ukdksa ;k cSfj;jksa] czqvfj vkSj fMLVyfj esa rSukr gSaa] ls vU;Fkk½ dks] mDr vf/kfu;e dh 
/kkjk 2 ds [k.M ¼d½ ds vFkkZUrxZr vkcdkjh ,oa djk/kku vk;qDr }kjk dk;Z@QkbZyksa@ekeyksa ds vkcaVu 
ds v/;/khu] fu/kkZj.k izkf/kdkjh dh “kfDr;ksa dk iz;kxs djus vkSj dŸkO;ksa rFkk d`R;ksa dk ikyu djus dks 
izkf/kdr̀ djrh gSa A 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 
iz/kku lfpoA  
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  [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010(iv) 

dated 13th January, 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January, 2011 

 
 No. EXN-F(10)-7/2010(iv).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of powers 

vested in her under sub-section (1) of Section 3 of the Himachal Pradesh Tax on Luxuries (in 

Hotels and Lodging Houses) Act, 1979 (Act No. 15 of 1979) (hereinafter called the “said Act”), is 

pleased to appoint all the Assistant Excise and Taxation Officers to assist the Commissioner in 

carrying out the purposes of the said Act. 

 

 2.  The Governor of Himachal Pradesh in exercise of the powers conferred by subsection 

(2) of section 3 read with section 2 (a) of the said Act, is further pleased to authorise all the 

Assistant Excise and Taxation Officers (other than those posted at the check-posts or barriers, 

Breweries & Distilleries) to exercise the powers and to perform the duties and functions of the 

Assessing Authority subject to allocation of work/files/cases by Excise & Taxation Commissioner 

within the meaning of clause (a) of section 2 of the said Act. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary. 

 

_________ 

 

 

vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    
    

vf/klwpuk 
    

f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 
    

    lllla[;k a[;k a[;k a[;k bbbb----ZZ ZZ,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼v½½½½----&&&&&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k euksjatu 
dj ¼pyfp= izn”kZu½ vf/kfu;e] 1968 ¼1968 dk vf/kfu;e la[;kad 11½ dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1½ ds 
v/khu muesa fufgr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkfj;ksa dks] 
mDr vf/kfu;e ds v/khu] dk;Z@Qkbyksa@ekeyksa ds vkcaVu ds v/;/khu iz;kstuksa dks dk;kZfUor djus esa] 
vk;qDr dh lgk;rk djus ds fy, fu;qDr djrh gSaA 
 
 2-  fgekpy izns”k dh jkT;iky] blds vfrfjDr iwoksZDr vf/kfu;e dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ 
}kjk iznŸk “kfDr;ksa dk iz;kss djrs gq,] leLr lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkfj;ksa ¼tks ukdksa ;k 
cSfj;jksa ij rSukr gSa] ls vU;Fkk½ dks mDr vf/kfu;e ds v/khu fojfpr nh fgekpy izns”k ,aVjVsueSaV VSDl 
¼flusekVksxzkQ “kkst½ :Yt] 1969 ds :y 2 ds [k.M ¼lh½ ds vFkkZUrxZr fu/kkZj.k izkf/kdkjh dh “kfDr;ksa 
dk iz;ksx djus vkSj dŸkZO;ksa rFkk d`R;ksa dk ikyu djus ds fy, izkf/kdr̀ djrh gSaA 
 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 
iz/kku lfpoA 
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  [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/201(v) dated 

13th January 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January 2011 

 

 No. EXN-F(10)-7/2010(v).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of powers 

vested in her under sub-section (1) of Section 4 of the Himachal Pradesh Entertainment Tax 

(Cinematograph Shows) Act, 1968 (Act No. 11 of 1968), is pleased to appoint all the Assistant 

Excise and Taxation Officers to assist the Commissioner in carrying out the purposes subject to 

allocation of work/files/cases under the said Act. 

 

 2.  The Governor of Himachal Pradesh in exercise of the powers conferred by subsection 

(2) of section 4, is further pleased to authorise all the Assistant Excise and Taxation Officers (other 

than those posted at the check-posts or barriers) to exercise the powers and to perform the duties 

and functions of the Assessing Authority within the meaning of clause (c) of Rule 2 of the 

Himachal Pradesh Entertainment Tax (Cinematograph Shows) Rules, 1969 framed under the said 

Act. 

 

By order, 

Sd/- 

Principal Secretary. 

_________ 

 

vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkxvkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    
 

vf/klwpuk 
 

f”keyk&171002] 13 tuojh] 2011 
 

    la[;k bZla[;k bZla[;k bZla[;k bZ----,Dl,Dl,Dl,Dl----,u,u,u,u----&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼&,Q¼10½&7@2010¼vi½½½½----&&&&fgekpy izns”k dh jkT;iky] fgekpy izns”k esa ;kf+=;ksa 
rFkk lkeku ij dj yxkus dk vf/kfu;e] 1955 ¼1955 dk vf/kfu;e la[;kad 15½ dh /kkjk 7 dh mi/kkjk 
¼1½ }kjk muesa fufgr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] jkti=] fgekpy izns”k esa rkjh[k 01 vDrwcj] 1996 dks 
izdkf”kr vf/klwpuk la[;k b-Z,Dl-,u-&,Q¼18½1@96] rkjh[k 01 vDrwcj] 1996 ¼ftls blesa blds Ik”pkr~ 
ßmDr vf/klwpukÞ dgk x;k gS½ dks fuEu izdkj ls la”kksf/kr djrh gSa] vFkkZr~%& 
 

la”kks/kula”kks/kula”kks/kula”kks/ku    
    

 1-  mDr vf/klwpuk ds iSjk 2 esa] & 
 
 ¼d½  Øe la[;k 3 esa ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij Þ] vkcdkjh ,oa 

djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks tk,axs ( 
vkSj 

 
 ¼[k½  Øe la[;k 5 esa] ß(ß fpUg ds Ik”pkr~ “kCn ßvkSjÞ dk yksi fd;k tk,xk vkSj RkRi”pkr~ 

fuEufyf[kr ubZ Øe la[;k ¼5& A½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr%~ & 
 
 Þ¼5& A½ lgk;d vkCkdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjh( vkSjÞ( 
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 ¼Xk½  Øe la[;k 6 esa] & 
 
  (i)  Hkkx ¼vii½ esa ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij Þ] vkcdkjh ,oa 

djk/kku vf/kdkjh vksj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks 
tk,axs ( vkSj 

 
  (ii)  Hkkx ¼viii½ esa] ßleLr vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds Ik”pkr~ Þ vkSj lgk;d 

vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCn j[ks tk,axs A 
 
 2-  mDr vf/klwpuk ds iSjk 3 esa] & 
 
 ¼d½  Øe la[;k ¼iii½ esa] ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij Þ] vkcdkjh ,oa 

djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ fpUg vkSj “kCn j[ks tk,axs ( 
vkSj 

 
 ¼[k½  Øe la[;k ¼v½ ds Ik”pkr~ fuEufyf[kr Øe la[;k ¼V-a½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 
 
  Þ¼V-a½ lEkLr lgk;d vkCkdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjh A ÞA 
 
 3-  mDr vf/klwpuk ds iSjk 4 esa] & 
 
 ¼d½  Øe la[;k ¼iii½ esa] ßvkSj vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCnksa ds LFkku ij ^^vkSj vkcdkjh 

,oa djk/kku vf/kdkjh vkSj lgk;d vkcdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjhÞ “kCn j[ks tk,axs ( vkSj 
 
 ¼[k½  Øe la[;k ¼v½ ds Ik”pkr~ fuEufyf[kr Øe la[;k ¼Vi½ vUr%LFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 
 
  Þ¼Vi½ lgk;d vkCkdkjh ,oa djk/kku vf/kdkjh A ÞA 
 

vkns'k }kjk] 
gLrk{kfjr@& 

iz/kku lfpo ¼vkcdkjh ,oa djk/kku½A 
 

 
&&&&&&  

 
 

 [Authoritative English text of this Department Notification No. EXN-F(10)-7/2010(vi) dated 

13th January 2011 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 

 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 

NOTIFICATION 

 

Shimla-2, the 13th January, 2011 

 

 No. EXN-F(10)-7/2010(vi).—The Governor of Himachal Pradesh, in exercise of the 

powers vested in her under subsection (1) of Section 7 of the Himachal Pradesh Passengers and 

Goods Taxation Act, 1955 (Act No. 15 of 1955), is pleased to amend the notification No. EXN-

F(18)1/96 dated 1st October, 1996 published in Rajpatra Himachal Pradesh dated 1st October, 1996 

(hereinafter called the “said notification”, as follows, namely :- 



  jkti=] fgekpy izns'k] 14 tuojh] 2010@24 ikS"k] 1932 8029 
AMENDMENTS 

 

 1.  In para 2 of the said notification,— 

 

 (a)  at Sr. No. 3, for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the words 

“, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation Officers” shall 

be substituted ; and 

 

 (b)  at serial No. 5, the word “and” occurring after the sign “;” shall be omitted and 

thereafter the following serial No. (5-A) shall be inserted namely :- 

 

  “(5-A) Assistant Excise and Taxation Officers; and” ; 

 

 (c)  at Sr. No. 6— 

 

  (i)  in part (vii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted ; and 

 

  (ii)  in part (viii), after the words “All Excise and Taxation Officers” the words “and 

Assistant Excise and Taxation Officers” shall be inserted. 

 

 2.  In para 3 of the said notification, -- 

 

 (a)  at Sr. No. (iii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted; and 

 

 (b)  after serial No. (v), the following serial No. (v-a) shall be inserted namely:- 

 

  “(v-a) All Assistant Excise and Taxation Officers.”. 

 

 3.  In para 4 of the said notification, -- 

 

 (a)  at Sr. No. (iii), for the words “and Excise and Taxation Officers”, the sign and the 

words “, Excise and Taxation Officers and the Assistant Excise and Taxation 

Officers” shall be substituted; and 

 

 (b)  after serial No. (v), the following serial No. (vi) shall be inserted namely :- 

 

  “(vi) Assistant Excise and Taxation Officers.”. 

 

By Order, 

Sd/- 

Principal Secretary (E&T). 
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fu;U=d] eqnz.k rFkk ys[ku lkexzh] fgekpy izns'k] f'keyk&5 }kjk eqfnzr rFkk izdkf'kr 
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